

РЕШЕНИЕ

№ 1145

гр. Варна, 04.04.2024 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

РАЙОНЕН СЪД – ВАРНА, 34 СЪСТАВ, в публично заседание на двадесет и девети март през две хиляди двадесет и четвърта година в следния състав:

Председател: Магдалена Давидова Янева

при участието на секретаря Ани Люб. Динкова
като разгледа докладваното от Магдалена Давидова Янева Гражданско дело № 20233110116468 по описа за 2023 година

Воден от горното, **СЪДЪТ**

РЕШИ:

УТВЪРЖДАВА постигнатото между С. М. М., ЕГН ***** и Р. Х. Г., ЕГН *****, споразумение по чл. 127, ал. 1 СК, в следния смисъл:

Родителски права и местоживее на детето:

Двамата родители С. М. М., ЕГН ***** и Р. Х. Г., ЕГН *****, ще упражняват съвместно родителските права по отношение на детето Р. С. М., ЕГН *****, като определят местоживее на детето на адрес: гр. В., ул. „А. Н.“, № *.

Преките и непосредствени грижи за детето Р. С. М., ЕГН *****, ще се полагат една седмица от бащата С. М. М., ЕГН *****, в жилището му в гр. В., ж.к. „В.“, ул. „А. Ф.“, № * и една седмица от майката Р. Х. Г., ЕГН *****, в жилището ѝ в гр. В., ул. „А. Н.“, № *, считано от 18:30ч. в понеделник до 08:30ч. на следващия понеделник, като всеки един от родителите ще взема детето от дома на другия, а в следствие от училище/занималня в понеделник и ще го връща в училище/занималня в следващия понеделник, считано от първия понеделник от подписване на споразумението – 26.03.2024г., като ще започне първата една седмица при бащата, а следващата седмица при майката, като

след това ще се редува всяка седмица, до навършване пълнолетие на детето Р.. В случай че някой от родителите не може да поеме грижите за детето, той уведомява предварително – минимум до 3 дни, другия родител, който да поеме грижите за детето.

Решенията относно здравето на детето Р. С. М., ЕГН *****, избора и смяна на учебно заведение, допълнителни образователни дейности, както и промяна на местоживеенето му извън пределите на гр. Варна, ще се вземат заедно от двамата родители С. М. М., ЕГН ***** и Р. Х. Г., ЕГН *****.

В случая че двамата родители не постигнат съгласие за избор на държавно учебно заведение и някой от тях настоява детето да продължи образованието си в частно училище, този родител се задължава да поеме изцяло дължимата такса по обучението на детето Р. С. М., ЕГН *****.

В случай на възникване на каквато и да е спешна ситуация, свързана с детето Р. С. М., ЕГН *****, решение взема родителя, при който в момента е детето, като същият се задължава да уведоми незабавно другия родител в рамките на денонощието.

Двамата родители С. М. М., ЕГН ***** и Р. Х. Г., ЕГН *****, се задължават да не пречат на другия по какъвто и да е начин, когато детето Р. С. М., ЕГН *****, е в домакинството му и той полага преките и непосредствени грижи за него.

Режим на лични отношения:

Всеки един от двамата родители С. М. М., ЕГН ***** и Р. Х. Г., ЕГН *****, когато детето Р. С. М., ЕГН *****, се отглежда в дома на другия родител, се определя следния режим на лични отношения:

- рождения ден на детето 25-ти август, двамата родители ще организират заедно детския празник и ще присъстват заедно на него;

- за рождения ден на всеки един от родителите от 18:00ч. на предходния ден до 10:00ч. на последващия след празника ден;

- за Коледните празници от 10:00ч. на 26-ти декември до 10:00ч. на 28-ми декември;

- за Новогодишните празници от 10:00ч. на 1-ви януари до 10:00ч. на 3-ти януари;

- за Великденските празници от 10:00ч. на понеделник след Великден до 8:00ч. във вторник;

- за лятната ваканция: през месеците юни, юли и август, детето ще бъде с двамата си родители по две седмици всеки месец, като първите две седмици от всеки месец е при бащата, а вторите две седмици – при майката, като двамата родители могат да договорят промяна в седмиците при нужда;

В случай че детето Р. С. М., ЕГН *****, има организирани мероприятия (екскурзии, летувания, лагери, ски лагери и др.) от училище и детето пожелае да посети организираното мероприятие от училище, то не се прилага нито един от описаните режими на лични отношения на родителите.

Издръжка:

Двамата родители С. М. М., ЕГН *****, и Р. Х. Г., ЕГН *****, определят обща месечна издръжка за детето Р. С. М., ЕГН *****, в размер на 470.00 лева, като бащата С. М. М., ЕГН *****, ще заплаща половината от месечната издръжка в размер на 235.00 лева в полза на детето Р. С. М., ЕГН *****, чрез неговата майка и законен представител Р. Х. Г., ЕГН *****, чрез разписка, считано от датата на постановяване на решението, ведно със законната лихва за всяка закъсняла вноска, с падеж пето число на месеца, за който се дължи издръжката, до настъпване на законно основание за нейното изменение или прекратяване; майката Р. Х. Г., ЕГН *****, ще заплаща половината от месечната издръжка в размер на 235.00 лева в полза на детето Р. С. М., ЕГН *****, чрез неговия бащата и законен представител С. М. М., ЕГН *****, чрез разписка, считано от датата на постановяване на решението, ведно със законната лихва за всяка закъсняла вноска, с падеж пето число на месеца, за който се дължи издръжката, до настъпване на законно основание за нейното изменение или прекратяване.

Извън посочената месечна издръжка за детето Р. С. М., ЕГН *****, бащата С. М. М., ЕГН *****, ще поеме изцяло заплащането на извънкласните форми на обучение на детето, при обичайна негова натовареност не повече от три пъти седмично и две извънкласни форми на обучение.

Заместващо съгласие:

Майката Р. Х. Г., ЕГН *****, дава изричното си съгласие на бащата С. М. М., ЕГН *****, за издаване на паспорт и пътуване на детето Р. С. М., ЕГН *****, извън страната, придружено от своя баща, през всеки сезон на годината, до всички държави от ЕС, Турция, Сърбия и Северна Македония, Египет, Дубай, Тунис, Мароко, Швейцария, Великобритания, Австралия и Кения, като преминава и престоява до двадесет и пет дни с цел почивка и екскурзии през всеки сезон на годината, до навършване на пълнолетие на детето Р. и за определеното в споразумението време.

Бащата С. М. М., ЕГН *****, дава изричното си съгласие на майката Р. Х. Г., ЕГН *****, за издаване на паспорт и пътуване на детето Р. С. М., ЕГН *****, извън страната, придружено от своята майка, през всеки сезон на годината, до всички държави от ЕС, Турция, Сърбия и Северна Македония, Египет, Дубай, Тунис, Мароко, Швейцария, Великобритания, Австралия и Кения, като преминава и престоява до двадесет и пет дни с цел почивка и екскурзии през всеки сезон на годината, до навършване на пълнолетие на детето Р. и за определеното в споразумението време.

ОСЪЖДА С. М. М., ЕГН *****, от гр. В., ж.к. „В.“, ул. „А. Ф.“, № *, да заплати в полза на бюджета на съдебната власт, по сметка на Районен съд – Варна, държавна такса по споразумението в частта за издръжката в размер на **169.20 лева (сто шестдесет и девет лева и двадесет стотинки)**, на основание чл. 78, ал. 6, вр. ал. 9 ГПК.

ОСЪЖДА Р. Х. Г., ЕГН *****, от гр. В., ул. „А. Н.“, № *, да заплати в полза на бюджета на съдебната власт, по сметка на Районен съд – Варна, държавна такса по

споразумението в частта за издръжката в размер на **169.20 лева (сто шестдесет и девет лева и двадесет стотинки)**, на основание чл. 78, ал. 6, вр. ал. 9 ГПК.

РЕШЕНИЕТО подлежи на обжалване пред Варненски окръжен съд в двуседмичен срок от връчването му на страните.

Съдия при Районен съд – Варна: _____